
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Борисовская основная общеобразовательная школа 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

                                                                       ПРИКАЗ 

 от «25» мая 2020 года                         №  62  

  

  

Об организации питания обучающихся  

льготных категорий, реализующих   

программы НОО и ООО с применением 

 электронного обучения и    дистанционных технологий,  

мерами социальной поддержки 

  

В  письмом с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года 

№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распостранением  короновирусной 

инфекции», Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020                            

№ СК-207/03 «Об организации питания школьников», соответствии с постановлением 

Правительства  Белгородской области   от 06 апреля  2020 № 137-пп «О внесении 

изменений в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 г»,  

постановлением  главы администрации муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области  от 06.04.2020 № 99-01/127А «О  внесении изменений в 

Постановление администрации муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области от 01  февраля 2019 года №99-01/33-А»,  приказом управления 

образования администрации муниципального района «Волоконовский район» 

Белгородской области»  от 25.03. 2020 г. №454 «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Волоконовского района»,    приказом управления образования 

администрации муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области»  

от 06.04. 2020 г. №467 «Об организации питания обучающихся льготных категорий, 

реализующих  программы НОО, ООО и СОО с применением электронного обучения и    

дистанционных технологий, мерами социальной поддержки» 

 

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Детей льготной категории  образовательного учреждения,  получающих образование с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,              

с 6 апреля 2020 года в полном объеме обеспечить  мерами социальной поддержки. 

Льготное питание обучающихся из многодетных семей, обучающегося на дому, 

представить в виде  сухого пайка.   

2. Утвердить график выдачи сухих пайков с учетом всех ограничительных мероприятий 

при получении родителями продуктов в образовательной отрганизации (приложение № 1 

к настоящему приказу). 

3. Спильник Л. А., заместителя директора,  Куруц С. И., повара  назначить 

ответственными за обеспечение,  выдачу сухого пайка, контроль качества  продуктов, 

входящих в состав  сухого пайка, соблюдению сроков хранения продуктов, наличия 

сопроводительных документов.   

4. Куруц С. И., повару, обеспечить подготовку сухих пайков. 



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

от 25. 05. 2020 №62 

 «Об организации питания обучающихся  

льготных категорий, реализующих   

программы НОО и ООО с применением 

 электронного обучения и    дистанционных  

технологий, мерами социальной поддержки» 

 

 

График выдачи сухих пайков 26. 05. 2020 года 

 

 

№ п/п Время Многодетные 

семьи 

Ответственные 

1. 10.00-10.15  Мезенцевой 

С. В. 

Спильник Л. А., заместитель директора, 

 Куруц С. И., повар 

2. 10.20-10.35  Епишкиной 

Т. Н. 

Спильник Л. А., заместитель директора, 

 Куруц С. И., повар 

3. 10.40-10.55  Алифановой 

А. Н. 

Спильник Л. А., заместитель директора, 

 Куруц С. И., повар 

4. 11.00-11.15 Костенко А. 

И. 

Спильник Л. А., заместитель директора, 

 Куруц С. И., повар 

5. 11.20-11.35  Таран А. М. 

(надомник) 

Спильник Л. А., заместитель директора, 

 Куруц С. И., повар 

6. 11.40-11.55  Савойской  

Р. А. 

Спильник Л. А., заместитель директора,  

Куруц С. И., повар 

7. 15.00-15.15  Бондаренко 

А. В. 

Спильник Л. А., заместитель директора,  

Куруц С. И., повар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

от 25. 05. 2020 №62 

«Об организации питания обучающихся  

льготных категорий, реализующих   

программы НОО и ООО с применением 

 электронного обучения и    дистанционных  

технологий, мерами социальной поддержки» 

 
Перечень продуктов для сухого пайка 1-4  классы за период с 18.05. 2020 по 25. 05. 2020 (6 дней) 

 

№п/п 
Наименование 
продуктов 

Ед. 
измер. количество Сумма 

1 Мука пшеничная кг 1 45 

2 Крупа гречневая кг 1 31,38 

3 Крупа рисовая  кг 1 65 

4 Пшено кг 1 25,1 

5 Макароны кг 1 45 

6 Сок 1л пач. 1 62 

7 Сахар кг 0,772 30,88 

8 Чай 0,1кг пач. 1 40 

9 Какао 0,1кг пач. 1 45 

10 
Масло растительное 
1л бут. 1 72,64 

Итого       462 

      

 



Перечень продуктов для сухого пайка 5-9 классы за период с 18.05. 2020 по 29. 05. 2020 (10 дней) 

 

№п/п 
Наименование 
продуктов 

Ед. 
измер. количество Сумма 

1 Мука пшеничная кг 2 90 

2 Крупа гречневая кг 1 31,38 

3 Крупа рисовая  кг 3 195 

4 Пшено кг 1 25,1 

5 Макароны кг 2 90 

6 Сок 1л пач. 1 62 

7 Сахар кг 1,156 46,24 

8 Чай 0,1кг пач. 1 40 

9 Какао 0,1кг пач. 1 45 

10 
Масло растительное 
1л бут. 2 145,28 

Итого       770 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


